平成２３年３月３０日

各  位

 会 社 名 中  国  塗  料  株  式  会  社

 代表者名 代表取締役社長 植  竹  正  隆

 所 在 地 広島県大竹市明治新開１－７

  （コード番号 ４６１７ 東証第１部）

 問合せ先 常務取締役  木  戸  久  雄

 電  話 ０３－３５０６－５８５２

役 員 の 異 動 に つ い て

当社は、平成23年3月30日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役の異動および監査役

の異動の内定ならびに執行役員の異動を決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

 ①昇任取締役  （平成23年4月1日付）

専務取締役  管理本部長  木戸 久雄 （現 常務取締役 管理本部長）

  専務取締役  営業本部長  船田 昌平 （現 常務取締役 営業本部長）

 ②担当業務変更 （平成23年4月1日付）

    取締役  技術本部長  尾野 真史 （現 技術本部 副本部長）

    取締役  技術担当   原田 伸  （現 技術本部長）

③退任予定取締役（平成23年6月下旬開催予定の定時株主総会の終結時）

取締役  原田  伸 （理事に就任予定）

取締役  熊井 一也 （理事に就任予定）

２．監査役の異動

①新任監査役候補（平成23年6月下旬開催予定の定時株主総会に付議予定）

  常勤監査役    伊達 満  （現 管理本部 経理部長）

監査役  岡田 弘  （現 補欠監査役）

補欠監査役  伊藤 和男 （現 税理士）

 ②退任予定監査役（平成23年6月下旬開催予定の定時株主総会の終結時）

常勤監査役  田尾 正司 （顧問に就任予定）

    監査役  中野 紀従

３．執行役員の異動

 ①昇任執行役員 （平成23年7月1日付）

  上席執行役員 近藤 俊昭 （現 執行役員 CHUGOKU PAINTS B.V. 取締役社長）

  上席執行役員 吉野  實 （現 執行役員 営業本部 国内営業統括部長）

 ②新任執行役員 （平成23年7月1日付）

    執行役員 鬼石 康之 （現 CHUGOKU MARINE PAINTS(Shanghai), Ltd. 取締役）

    執行役員 増田 章  （現 技術本部 建材技術部長）

 ③退任執行役員 （平成23年6月30日付）

    執行役員 大浦 隆志 （理事に就任予定）

        執行役員  羽野 清孝 （理事に就任予定）

以上

【ご参考】

１．新任監査役候補の略歴

 ①常勤監査役

氏 名  伊達 満（だて みつる）

生年月日 昭和２５年 ８月２８日生

 経 歴  昭和４６年 ５月 当社入社

 平成 ７年  ５月 大竹化学(株)（現 大竹明新化学㈱）出向 取締役 管理部長

 平成 ９年  ９月 管理本部 広島管理部 経理グループリーダー

 平成１４年 ７月 コーポレートディビジョン 管理統括部 経理部長

 平成１９年 ５月 管理本部 管理統括部 経理部長（現在）

 ②監査役

 氏 名  岡田 弘（おかだ ひろし）

生年月日 昭和２１年 ９月１９日生

 経 歴  昭和４０年 ４月      広島国税局入局

平成１２年 ７月      出雲税務署長

平成１６年 ７月    福山税務署長

平成１７年 ７月     同署退職

平成１７年 ８月     税理士開業

      平成２２年 ６月   当社補欠監査役（現在）

 ③補欠監査役

 氏 名  伊藤 和男（いとう かずお）

 生年月日 昭和２２年 １月１９日生

 経 歴  昭和４０年 ４月  広島国税局入局

 平成１１年 ７月  三次税務署長

 平成１４年 ７月  松江税務署長

 平成１７年 ７月  福山税務署長

 平成１８年 ７月  同署退職

 平成１８年 ８月  税理士開業(現在)